1

2025 年 12 月 18 日

各  位

会 社 名 株式会社オンワードホールディングス

代表者名 代表取締役社長 保元 道宣

       （コード番号 8016 東証プライム）

問合せ先 取締役 財務・経理・ＩＲ担当 吉田 昌平

                                                    （TEL 03-4512-1030）

株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社コスメ・デ・ボーテ（東京都渋谷区、代表取締役社

長：澁谷宏昭、以下「コスメ・デ・ボーテ社」）の全株式を取得し、完全子会社化することについて決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、中長期経営計画「ONWARD VISION 2030」において、「生活者の新たな価値観に沿った『ウェルネス領

域』の成長加速」を事業戦略として掲げています。

この方針のもと、当社は、ジェルネイル等のネイル関連事業を展開するコスメ・デ・ボーテ社の全株式を取得

し、完全子会社化することを決定致しました。

当社の既存事業とのシナジー効果を追求しながら、コスメ・デ・ボーテ社の更なる成長を目指してまいりま

す。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社コスメ・デ・ボーテ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区広尾 1-3-1 HAGIWARA BLDG.1-4F

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 澁谷 宏昭

（４） 事 業 内 容 化粧品、化粧品雑貨の企画開発および輸入販売

（５） 資 本 金 90 百万円

（６） 設 立 年 月 1990 年 6月 1日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社コラボレーション 1,572 株（87.3％）

（８）
上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資 本 関 係       該当事項はありません

人 的 関 係       該当事項はありません

取 引 関 係       該当事項はありません

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 2022 年 11 月期 2023 年 11 月期 2024 年 11 月期

純 資 産 889 百万円 1,244 百万円  1,527 百万円

総 資 産 1,045 百万円 1,365 百万円  1,669 百万円

ネ ッ ト キ ャ ッ シ ュ 362 百万円 600 百万円  858 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 493,659.58 円 691,026.27 円  848,537.21 円

売 上 高 1,574 百万円 1,685 百万円  1,764 百万円

営 業 利 益 439 百万円 425 百万円  453 百万円

経 常 利 益 443 百万円 429 百万円  459 百万円

当 期 純 利 益 293 百万円 355 百万円  302 百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 162,880.96 円 197,366.69 円  167,510.94 円

1 株 当 た り 配 当 金 ―  円 ―  円  10,000 円

３．株式取得の相手先の概要

 （１） 株式会社コラボレーション

（１） 名 称 株式会社コラボレーション

（２） 所 在 地 東京都渋谷区広尾 1-3-1

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 澁谷 奈緒美

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1985 年 12 月

（７） 大 株 主 お よ び 持 株 比 率 大株主が個人であることから開示を控えさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社の関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当事項はあ

りません。

（２）個人

（１） 名 称
株主が個人であることから開示を控えさせていただきます。

（２） 住 所

（３） 上場会社と当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当事項はあり

ません。

3

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株（所有割合   0.0％、 議決権の数   0 個）

（２） 取 得 株 式 数 1,800 株（ 議決権の数    1,800 個）

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 1,800 株（所有割合 100％、 議決権の数  1,800 個）

５．取得価額の状況

コスメ・デ・ボーテ社の完全子会社化に要する資金は、対象会社が保有するネットキャッシュを除き約36億円です

（ネットキャッシュを含めた資金総額は45億円）。

６．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日  2025 年 12 月 18 日

（２） 契 約 締 結 日  2025 年 12 月 18 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日  2026 年 3 月（予定）

７．今後の見通し

 本件株式取得に伴う 2027 年２月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表

すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上